

Z życia gminy Leśniowice

Nr 45

13 - 19 listopada 2009 r.

V Turniej Niepodległości Ziemi Chełmskiej w ramach Grand Prix Lubelszczyzny w Szachach



W dniu 14 listopada 2009 r. w Zespole Szkół w Białopolu odbył się V Turniej Niepodległości Ziemi Chełmskiej w ramach Grand Prix Lubelszczyzny w Szachach. Turniej organizowany był wspólnie przez dwie gminy Leśniowice i Białopolu, a współorganizatorami byli Lubelski Związek Szachowy, Starostwo Powiatowe w Chełmie, Urząd Miasta Chełm, a patronat medialny nad imprezą objął Super Tydzień Chełmski. Był to po raz pierwszy w historii chełmszczyzny turniej o tak dużej randze.



W turnieju wzięło udział 117 zawodników w tym 19 kobiet z terenu województwa lubelskiego a także zawodnicy z Kowla na Ukrainie. Średni ranking turnieju był wysoki. Wśród zawodników znaleźli się: Mistrz Międzynarodowy Henryk Dobosz, Mistrzowie FIDE: Zbigniew Pyda, Rafał Łobejko, Michał Mirosław oraz mistrzowie i kandydaci na mistrzów. Nie zabrakło też naszych zawodników, którzy licznie przybyli na turniej.

Zawody rozegrano systemem szwajcarskim na dystansie 9 rund z tempem 15 minut na zawodnika z wyodrębnieniem kategorii junierek i juniorów do 10, 14 i 18 lat. Sędzią głównym był Pan Tadeusz Popławski.

Po zaciętej rywalizacji w kategorii dziewcząt do lat 10 zwyciężyła nasza zawodniczka Nina Połajdowicz.



W kategorii chłopców do lat 10 I miejsce zajął Bartłomiej Kurzępa, a II miejsce zajął Michał Syty - obaj z UKS Gim Dwójka Tomaszów Lubelski natomiast III miejsce wywalczył Przemysław Siedlanowski z MKS Start Lublin. Nasi zawodnicy: Paweł Geleta zajął X miejsce, Mateusz Łagowski XII miejsce a Paweł Zawiślak XIII miejsce.

W kategorii junierek do lat 14 pierwsze trzy miejsca wywalczyły nasze zawodniczki: I miejsce Eliza Łagowska, II Agnieszka Geleta, a III miejsce Aleksandra Staniuk. Dobrze wypadły też pozostałe nasze zawodniczki: Aleksandra Głaz zajęła V miejsce, Anielka Taras zajęła VII miejsce a Karolina Szczepanik zajęła VIII miejsce.



W kategorii juniorów do lat 14 najlepszym okazał się Marcin Molenda z UKS GIM Dwójka Tomaszów Lubelski, II miejsce zajął nasz zawodnik Dominik Kielbaso, III miejsce zajął Mateusz Szysz z MKS Start Lublin. Pozostali nasi zawodnicy zajęli: Łukasz Siedlanowski V miejsce, Łukasz Zawiślak IX miejsce, Bartosz Jabłoński X miejsce a Mirosław Głaz XVI miejsce.



W kategorii junierek do lat 18 zwyciężyła nasza zawodniczka Żaneta Zawiślak, II miejsce zajęła Agnieszka Molenda z UKS GIM Dwójka Tomaszów Lubelski a III miejsce wywalczyła Dominika Cyc z Białopola.

W kategorii juniorów do lat 18 I miejsce zajął Tomasz Żądło z UKS Gim Dwójka Tomaszów Lubelski, II miejsce zajął nasz zawodnik Artur Kielbasa a III miejsce wywalczył Grzegorz Wojtiuk. Drugi z naszych zawodników w tej kategorii Jacek Wagner zajął IV miejsce.

W klasyfikacji generalnej I miejsce zajął Rafał Łobejko z KU AZS UMCS Lublin, II miejsce wywalczył Henryk Dobosz z KKS Czarni Dęblin, III miejsce zajął Zbigniew Pyda z MKS Start Lublin, IV miejsce zajął Michał Mirosław z KSz Drakon Lublin, a V miejsce zajął Ryszard Probola z LUKS „Tomasovia” Tomaszów Lubelski. Dobrze wypadli też nasi zawodnicy: Jarosław Smalej zajął XII miejsce, Artur Kielbasa XIV miejsce, Pan Edward Chowra XV miejsce, Dominik Kielbasa XXI miejsce, Łukasz Siedlanowski XXIII miejsce, Żaneta Zawiślak XXX miejsce.

Najlepszą zawodniczką turnieju została Marta Gorzkiewicz z LUKS „Tomasovia” Tomaszów Lubelski. Najlepszym zawodnikiem z Gminy Białopole okazał się Pan Henryk Maruszewski, natomiast z Gminy Leśniowice Jarosław Smalej. Najlepszą zawodniczką z Ukrainy została Pani Lena Chryciuk.

Nagrody pieniężne wręczali: Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Pan Henryk Maruszewski Wójt Gminy Białopole. Puchary ufundowane przez Urząd Miasta Chełm w imieniu Prezydent Miasta Chełm wręczyła Pani Elżbieta Bajkiewicz-Kaliszczuk Dyrektor Wydziału Kultury natomiast nagrody rzeczowe dla zawodników ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Chełmie wręczyła Pani Monika Durko z Wydziału Oświaty i Kultury.

Serdecznie gratulujemy naszym zawodnikom tak dobrych wyników i życzymy dalszych sukcesów szachowych!



Gminny Dzień Seniora

W dniu 15 listopada 2009 r. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Leśniowicach odbyły się uroczyste obchody Gminnego Dnia Seniora.

W uroczystościach wzięli udział zaproszeni goście: Pan Kazimierz Mazurek Przewodniczący Oddziału Okręgowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Chełmie, Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Pani Wioletta Pilipczuk Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Leśniowicach.

Spotkanie miało bardzo uroczysty charakter a wspólną zabawę uświetniała kapela pod kierownictwem Pana Mariana Betiuka. Seniorzy bawili się wspaniale przy piosenkach z dawnych lat a ich wspomnieniom nie było końca.

33 lata z Zespołem Śpiewaczym „Sielanki” z Sielca



W dniu 15 listopada 2009 r. w Publicznym Gimnazjum w Sielcu odbył się Jubileusz 33-lecia istnienia Zespołu Śpiewaczego „Sielanki” z Sielca połączony z promocją wydania śpiewnika repertuaru zespołu.

W uroczystościach oprócz jubilatki z Zespołu „Sielanki” udział wzięli zaproszeni goście: Pan Kazimierz Stocki Starosta Chełmski, Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Pan Marian Chyżyński autor śpiewnika, Pani Stanisława Dobrowolska Dyrektor Wydziału Kultury Starostwa Powiatowego w Chełmie, Pani Krystyna Nazarewicz Konsultantka Regionalna Programu Integracji Społecznej, Pan Mirosław Lisowski Główny Księgowy Baku Spółdzielczego w Leśniowicach, Ks. Jacenty Pyter Proboszcz Parafii Kumów, Ks. Mariusz Skiba wikariusz Parafii Kumów, Pan Stanisław Kuć, Pan Stanisław Drogomirecki Przewodniczący Rady Gminy Leśniowice, Pani Maria Oszust Przewodnicząca Komisji Socjalnej Rady Gminy, Pan Czesław Michalczyk Prezes ZG PSL w Leśniowicach, Pani Joanna Jabłońska Sekretarz Gminy Leśniowice, Państwo Halina i Roman Chmielewscy, Pani Dorota Elsheikh Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Sielcu Zespoły Śpiewacze „Rakołupianki” i „Kumowianki”, pracownicy Urzędu Gminy i Samorządowego Ośrodka Kultury w Leśniowicach.

Uroczystości otworzyła prowadząca tę imprezę Pani Diana Cichocka, która powitała wszystkich przybyłych i przedstawiła historię Zespołu Śpiewaczego „Sielanki” z Sielca. Następnie Zespół Śpiewaczy „Kumowianki” z Kumowa rozpoczął część artystyczną Jubileuszu.

Kolejnym punktem uroczystości było wystąpienie okolicznościowe, które wygłosił Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, który podkreślił ogromną rolę zespołu w życiu kulturalnym gminy Leśniowice. Zapewnił też, że władze gminy tak jak dotychczas dołożą wszelkich starań, aby działalność zespołu rozwijała się tak dobrze jak do tej pory. Na zakończenie złożył jubilatkom najserdeczniejsze życzenia pomyślności, sukcesów oraz świętowania kolejnych tak wspaniałych jubileuszy. Wręczył im także śpiewniki z ich repertuarem oraz kwiaty.

Następnie prowadząca oddała głos gościom: Panu Kazimierzowi Stockiemu Staroście Chełmskiemu, Pani Stanisławie Dobrowolskiej Dyrektorowi Wydziału Kultury, Pani Krystynie Nazarewicz Konsultantce Regionalnej Programu Integracji Społecznej, Panu Czesławowi Michalczykowi Prezesowi ZG PSL w Leśniowicach, Ks. Jacentemu Pyterowi Proboszczowi Parafii w Kumowie, Panu Stanisławowi Kuć, Panu Mirosławowi Lisowskiemu Głównemu Księgowemu Banku w Leśniowicach, Panu Stanisławowi Drogomireckiemu Przewodniczącemu Rady Gminy Leśniowice i Zespołem Śpiewaczym „Kumowianki” i „Rakołupianki”. Wszyscy złożyli zespołowi „Sielanki” najlepsze życzenia z okazji tak wspaniałego jubileuszu.

Kolejnym punktem uroczystości był występ Zespołu Śpiewaczego „Rakołupianki”, które przedstawiły utwory specjalnie przygotowane i stworzone dla Zespołu „Sielanki”.



Następnie Pan Marian Chyżyński dokonał prezentacji śpiewnika zespołu. Na koniec złożył życzenia pomyślności i wielu wspaniałych jubileuszy.

Na zakończenie występ wykonały jubilatki, które przedstawiły kilka piosenek z repertuaru zawartego w książce. Po swoim występie jubilatki podziękowały wszystkim zgromadzonym za obecność na uroczystości oraz za wsparcie i pomoc, jaką otrzymywały przez 33 lata swojej działalności.

Po uroczystym odśpiewaniu „stu lat” dla zespołu, zaproszono wszystkich na poczęstunek i do wspólnej zabawy przy muzyce.

Jubileusz 33-lecia istnienia zespołu jest wspaniałym jubileuszem. Z tej okazji składamy im serdeczne gratulacje i wyrazy uznania. Życzymy dalszych sukcesów, wytrwałości oraz dużo radości i wszelkiej pomyślności.

Realizacja programu „Ożywić pola” w Szkole Podstawowej w Sielcu

W dniu 16 listopada 2009 r. dzieci ze Szkoły Podstawowej w Sielcu z opiekunem Panią Wiesławą Adamczuk i Panem Wiesławem Radzięciakiem Wójtem Gminy Leśniowice odwiedzili szkółkę leśną Nadleśnictwa Chełm w Haliczanach.

Podczas wizyty Pan Jan Wybraniec Leśniczy, zapoznał dzieci z produkcją sadzonek na szkółce. Celem wizyty był odbiór sadzonek przekazanych nieodpłatnie przez Nadleśnictwo Chełm dla Szkoły Podstawowej w Sielcu na realizację projektu „Ożywić pola”, do którego szkoła przystąpiła. Program ten zakłada wyspowe nasadzanie drzew i krzewów, czyli tworzenie tzw. remiz śródpolnych przez młodzież. Ważnym elementem programu zgodnie z hasłem piątej edycji „Rok zająca” będzie przeprowadzenie przez szkoły zajęć lekcyjnych na temat sytuacji zająca w Polsce, a także poświęconych ochronie innych zagrożonych gatunków zwierzyny drobnej.

Szkoła Podstawowa w Sielcu projekt realizuje przy współpracy z Kołem Łowieckim nr 23 „Szarak” w Chełmie.

Jubileusz 100 lat życia

W dniu 17 listopada 2009 r. mieszkanka Alojzowa Pani Władysława Folusz ukończyła 100 lat życia.

Z tej okazji odwiedzili jubilatkę Pan Kazimierz Stocki Starosta Chełmski i Pani Joanna Wąsowicz Rzecznik Starosty, Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy, Pan Stanisław Drogomirecki Przewodniczący Rady Gminy, Pani Jadwiga Lisowska Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego, Pan Wiesław Gumiela Kierownik Terenowej Placówki KRUS-u i Pani Elżbieta Usydus Kierownik Wydziału Świadczeń tej placówki.





Goście złożyli jubilatce życzenia, upominek, kwiaty i listy gratulacyjne, ponadto Wójt Gminy przekazał jubilatce list od Premiera Rzeczypospolitej Polskiej Pana Donalda Tuska. Kierownik Wydziału Świadczeń przekazała decyzję o przyznaniu Pani Władysławie Folusz stałego dodatku do emerytury.

Przy kawie i herbacie w obecności córek i wnuków jubilatki wspominano przebieg jej życia. Pani Władysława Folusz mając 17 lat wyszła za mąż, urodziła i wychowała troje dzieci w tym 1 syna i 2 córki, doczekała się 7 wnuków, 16 prawnuków i 3 praprawnuków. Mąż jubilatki zmarł w 1997 roku mając 91 lat. Jubilatka przez całe swoje życie pracowała w gospodarstwie rolnym i jak stwierdziła to jest recepta na długie lata życia.

Życzymy Pani jeszcze wielu lat życia.

Spotkanie z Łowczym Okręgowym



W dniu 17 listopada 2009 r. w Szkole Podstawowej w Sielcu odbyło się spotkanie uczniów szkoły z Panem Mirosławem Sawickim Łowczym Okręgowym Polskiego Związku Łowieckiego w Chełmie i Panem Wiesławem Radzięciakiem Wójtem Gminy Leśniowice i jednocześnie koordynatorem z ramienia Koła Łowieckiego nr 23 „Szarak” w Chełmie w zakresie realizacji programu „Ożywić pola”.

Na spotkaniu Łowczy Okręgowy zapoznał uczniów z działalnością Polskiego Związku Łowieckiego a Pan Wiesław Radzięciak zapoznał z działalnością Koła Łowieckiego nr 23 „Szarak” w Chełmie.

Następnie Pani Wiesława Adamczuk przedstawiła plan działania szkoły w zakresie realizacji programu „ożywić pola”.

Na zakończenie Pan Mirosław Sawicki przekazał materiały dydaktyczne.

Posiedzenie Kierownictwa



W dniu 17 listopada 2009 r. odbyło się posiedzenie Kierownictwa Urzędu Gminy Leśniowice, w którym uczestniczyli Pan Stanisław Drogomirecki Przewodniczący Rady Gminy, Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Kierownicy Referatów Urzędu Gminy oraz Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy.

Podczas posiedzenia wypracowany został porządek oraz projekty uchwał i informacje będące przedmiotem sesji Rady Gminy Leśniowice, która odbędzie się w dniu 1 grudnia br. Omówiona została również „Informacja z udzielonej pomocy rolnikom dotycząca zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej”.

Ponadto zatwierdzone zostało sprawozdania finansowe za III kwartały br, oraz omówione zostały bieżące sprawy funkcjonowania Urzędu.

Szkoła z Leśniowic Mistrzem Powiatu!



W dniu 18 listopada 2009 r. w Szkole Podstawowej w Leśniowicach odbyły się Drużynowe Mistrzostwa Szkół Podstawowych Powiatu Chełmskiego w Szachach. W turnieju wzięło udział 5 drużyn ze Szkół Podstawowych z: Leśniowic, Wojsławic, Dorohuska, Majdanu Ostrowskiego i Rakołup.

Turniej rozegrano systemem kołowym na dystansie 5 rund z tempem 15 minut na zawodnika. Zawody sprawnie sędziował Pan Wiesław Radzięciak.

Po zaciętej rywalizacji zwyciężyła drużyna ze Szkoły Podstawowej w Leśniowicach z kompletem zwycięstw grająca w składzie: Eliza Łagowska, Karol Skubisz, Bartosz Jabłoński i Nina Połajdowicz, II miejsce zajęła drużyna z Zespołu Szkół Ogólnokształcących z Dorohuska grająca w składzie: Marcin Chwaleba, Mateusz Jeleń, Łukasz Staniuk i Ilona Kuniczuk, III miejsce zajęła drużyna z Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Wojsławicach grająca w składzie: Mateusz Florek, Kamil Luchowski, Damian Chmiel i Monika Pędzińska, IV miejsce zajęła drużyna z Majdanu Ostrowskiego grająca w składzie: Paweł Bojko, Michał Bednarek, Rafał Gadzicki, Beata Odrzywolska, a V miejsce przypadło drużynie z Rakołup, która grała w składzie: Konrad Stawiarski, Damian Kargul, Rafał Banaś i Michał Pawłowski.



Na poszczególnych szachownicach najlepszymi zawodnikami zostali zawodnicy drużyny ze Szkoły Podstawowej w Leśniowicach:

na I szachownicy: Eliza Łagowska

na II szachownicy: Bartosz Jabłoński

na III szachownicy: Karol Skubisz

na IV szachownicy: Nina Połajdowicz

Puchary ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Chełmie i dyplomy i upominki ufundowane przez Gminę Leśniowice wręczali: Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice i Pani Małgorzata Romańczuk Dyrektor Szkoły Podstawowej w Leśniowicach.

Serdecznie gratulujemy drużynie ze Szkoły Podstawowej z Leśniowic, której cały skład tworzą zawodnicy UKS „Astra” w Leśniowicach. Nasza drużyna będzie reprezentowała powiat chełmski na Mistrzostwach Wojewódzkich, które odbędą się 16 grudnia br. w Łomazach.

Otwarty Indywidualny Turniej Szkół Podstawowych w Szachach

W dniu 18 listopada 2009 r. w Szkole Podstawowej w Leśniowicach odbył się Otwarty Indywidualny Turniej Szkół Podstawowych w Szachach. W turnieju wzięło udział 26 zawodników w tym 6 dziewcząt ze Szkół Podstawowych z: Leśniowic, Wojsławic, Dorohuska, Majdanu Ostrowskiego i Rakołup.



Turniej rozegrano systemem szwajcarskim na dystansie 4 rund z tempem 15 minut na zawodnika. Zawody sędziował Pan Wiesław Radzięciak.

Po zaciętej rywalizacji wyniki przedstawiały się następująco:



Miejsce	Imię i nazwisko	Szkoła
I	Karol Skubisz	Szkoła Podstawowa w Leśniowicach
II	Eliza Łagowska	Szkoła Podstawowa w Leśniowicach
III	Bartosz Jabłoński	Szkoła Podstawowa w Leśniowicach
IV	Mateusz Florek	Zespół Szkół Ogólnokształcących w Wojsławicach
V	Nina Połajdowicz	Szkoła Podstawowa w Leśniowicach

Uczestnicy otrzymali dyplomy a wręczali je: Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice i Pani Małgorzata Romańczuk Dyrektor Szkoły Podstawowej w Leśniowicach.

Serdecznie gratulujemy!

Szachiści z Gimnazjum najlepsi w powiecie!



W dniu 19 listopada 2009 r. w Publicznym Gimnazjum w Sielcu odbyły się Drużynowe Mistrzostwa Gimnazjum Powiatu Chełmskiego w Szachach. W turnieju wzięło udział 3 drużyny z Gimnazjów z: Sielca, Wojsławic i Dorohuska.

Turniej rozegrano systemem kołowym na dystansie 3 rund z tempem 15 minut na zawodnika. Zawody sprawnie sędziował Pan Wiesław Radzięciak.

Po zaciętej rywalizacji wyniki przedstawiają się następująco:

Miejsce	I miejsce	II miejsce	II miejsce
Szkoła	Publiczne Gimnazjum w Sielcu	Zespół Szkół Ogólnokształcących w Wojsławicach	Zespół Szkół Ogólnokształcących w Dorohusku
Skład	Artur Kielbasa Dominik Kielbasa Agnieszka Geleta Łukasz Zawiślak	Jakub Łukiewicz Grzegorz Fronc Sylwiusz Bucior Irmina Florek	Kamil Iwko Mateusz Czyżewski Damian Podgórski Paulina Kuniczuk



Na poszczególnych szachownicach najlepszymi zawodnikami zostali:

na I szachownicy: Mateusz Głaz z Zespołu z PG w Sielcu

na II szachownicy: Dominik Kielbasa z PG w Sielcu

na III szachownicy: Grzegorz Tyrka z PG w Sielcu

na IV szachownicy: Irmina Florek z Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Wojsławicach

Puchary ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Chełmie i dyplomy wręczali: Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice i Pani Dorota Elsheikh Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Sielcu.

Serdecznie gratulujemy drużynie z Szkoły Podstawowej z Publicznego Gimnazjum w Sielcu, która będzie reprezentowała powiat chełmski na Mistrzostwach Wojewódzkich.

Otwarty Indywidualny Turniej Gimnazjów w Szachach

W dniu 19 listopada 2009 r. w Publicznym Gimnazjum w Sielcu odbył się Otwarty Indywidualny Turniej Gimnazjów w Szachach.

W turnieju wzięło udział 20 zawodników w tym 4 dziewczęta z gimnazjów z: Sielca, Wojśławic i Dorohuska.

Turniej rozegrano systemem szwajcarskim na dystansie 6 rund z tempem 15 minut na zawodnika. Zawody sędziował Pan Wiesław Radzięciak.

Po zaciętej rywalizacji wyniki przedstawiały się następująco:



Miejsce	Imię i nazwisko	Szkoła
I	Artur Kielbasa	Publiczne Gimnazjum w Sielcu
II	Damian Podgórski	Zespół Szkół Ogólnokształcących w Dorohusku
III	Dominik Kielbasa	Publiczne Gimnazjum w Sielcu
IV	Łukasz Zawisłak	Publiczne Gimnazjum w Sielcu
V	Mateusz Czyżewski	Zespół Szkół Ogólnokształcących w Dorohusku

Serdecznie gratulujemy!